



<b>ایران و جهان</b>	
www.asre-iranian.ir	
<span></span>	
<b>اخبار</b>	

**تبریک رئیس‌جمهور به مناسبت سالگرد استقلال ازبکستان**
رئیس‌جمهور کشورمان در پیامی سالگرد استقلال ازبکستان را به رئیس‌جمهور و مردم این کشور تبریک گفت. به گزارش «عصر ایرانیان»، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در پیامی به «شوکت مریضیاف»، رئیس‌جمهور ازبکستان فرارسیدن سالگرد استقلال این کشور را به وی و مردم کشورش تبریک گفت. رئیسی با تبریک فرا رسیدن سالگرد استقلال ازبکستان، ابراز امیدواری کرد در پرتو مساعی مشترک، روابط میان دو کشور بیش از پیش شاهد گسترش روز افزون در راستای منافع متقابل و توسعه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی باشد.

**دشمن بداند روزنه‌ای برای نفوذ به آسمان ایران وجود ندارد**
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: هر گونه پرنده رادارگریز دشمن را از فرسنگ‌ها دورتر کشف و رصد می‌کنیم و دشمن بداند روزنه‌ای برای نفوذ به آسمان کشور وجود ندارد. به گزارش «عصر ایرانیان»، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در پیش از خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران، گفت:نمازگزاران مؤمن؛ یاد و خاطرات شهیدان رجایی و باهنر را گرمای می‌داریم و این ایام را به دولت‌مردان و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران تبریک و تهنیت عرض نموده و آرزوی توفیق خدمتگزاری به ملت شریف ایران را دارم. امیر صباحی فرد در تراز انقلاب و مبتنی بر معیارهای حسینی باستی چه ابعاد مشخصات و ویژگی داشته باشد تا بتواند با بزیدیان زمانه مقابله و آنها را پیشیمان کند، گفت: در پاسخ به سوال مطرح شده لازم می‌دانم با استناد به بیانات فرماندهی معظم کل قوا به اهمیت و ضرورت پدافند هوایی در سامانه دفاعی کشور اشاره کنم. معظم لـه در چند سال اخیر بیش از ۶۰۰ مرتبه به اهمیت و اولویت پدافند هوایی به عنوان خط مقدم دفاعی کشور در برابر تهدیدهای هوافضایی دشمن اشاره فرمودند که این وظیفه ما را در قبال دفاع از حریم آسمان ولایت دوجندان می‌کند. وی افزود: با رجوع به ذهنیت تاریخی انقلاب درمی‌یابیم که آمریکا از هیچ چنایتی علیه ملت ایران و سربه زدن به جمهوری اسلامی فروگذار نبوده است. جنگ تحمیلی هشت ساله در روزهای آغازین پیروزی انقلاب، دخالت مستقیم نظامی در خلیج فارس، هدف قرار دادن هواپیمای بی دفاع ایرانی در آب‌های خلیج فارس، اعمال تحریم‌های ناخوامرئانه همه جانبه با هدف قرار دادن زیرساخت‌های اقتصادی کشور، تلاش برای ایجاد اجماع جهانی علیه ایران در مجامع بین المللی، حمایت از آشوب‌ها و اغتشاشات و تلاش برای نفوذ و تهاجم فرهنگی و نابودی هویت و فرهنگ اصیل ایرانی و اسلامی برخی از نمونه‌های جنگ ترکیبی سردمداران آمریکا و مزدورانش بود که البته این آرزو و هدف را به حل و قوه الهی به گور خواهند برد.

**تحرکات بیگانه در سوریه نشانگر اهداف دشمنان علیه امنیت منطقه است**
وزیر امور خارجه گفت: تحرکات بیگانه در فضای ساختن تروریست‌ها در سوریه، نشانگر اهداف دشمنان و رژیم صهیونیستی علیه سوریه و امنیت منطقه است. به گزارش «عصر ایرانیان»، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان دیدار و گفتگو کرد. تحولات سیاسی لبنان و منطقه از جمله تحولات فلسطین، سوریه و وضعیت جبهه مقاومت و برخی تحولات مهم جهان اسلام در این دیدار گفتگو و تبادل نظر قرار گرفت. امیرعبداللهیـان در این دیدار دبیرکل حزب الله لبنان را در جریان گفتگوهای اخیر خود با مقامات عربستان سعودی نیز قرار داد.امیرعبداللهیان ارزیابی خود را از گفتگو با مقامات عربستان مثبت خواند و افزود: روند اجرائی توافقات میانین، شخاصی بر نگرش دو کشور در صفحه مهم مناسبات تهران و ریاض خواهد بود. امیرعبداللهیـان همچنین با اشاره به مذاکرات خود با رئیس‌جمهور سوریه و مقامات ارشد این کشور تصریح کرد که در شرایط بازگشت روابط سوریه به حالت طبیعی با کشورهای عربی، تحرکات بیگانه در فعال ساختن تروریست‌ها در سوریه، نشانگر اهداف دشمنان و رژیم صهیونیستی علیه سوریه و امنیت منطقه است.

رهب معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه جمعی از دانش‌آموزان عازم راهپیمایی اربعین، توصیه‌هایی برای این سفر مطرح کردند. به گزارش «عصر ایرانیان»، جمعی از دانش‌آموزان کشور که عازم راهپیمایی اربعین بودند در نامه‌ای محبت‌آمیز به رهبر معظم انقلاب اسلامی، از ایشان خواستند که توصیه‌ها و راهنمایی‌هایی برای هرچه

پربرتر شدن این پیاده‌روی گرانبقیم مطرح فرمایند. امام‌خامنه‌ای در پاسخ به نامه دانش‌آموزان، با به کار بردن تعبیر «راهپیمایی مقدس» برای کنگره بزرگ اربعین، از دانش‌آموزان خواستند که در این راهپیمایی فرصت توسل و توجه و نیز فرصت تامل و تفکر در مجاهدت سیدالشهدا علیه السلام را از دست ندهند. در نامه دانش‌آموزان اینچنین آمده است:

«محضر مبارک پدر مهربان و عزیزتر از جان، رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، با عرض سلام و تحیت، به لطف خداوند منان و با مدد امیرالمومنین و سیدالشهدا، جمعی از فرزندان شما توفیق زیارت دسته جمعی اربعین را پیدا کرده‌اند. پدر گرامی دلسوز، این جمع استدعا دارند در آستانه این سفر معنوی و این خیر کثیر، ما را

## توصیه‌های رهبری در پاسخ به نامه دانش‌آموزان اربعینی؛ در راه‌پیمایی مقدس اربعین فرصت توجه و توسل را از دست ندهید

از مرحمت‌ها و راهنمایی‌های مشفقانه خویش برای هرچه بهتر برگزار شدن این زیارت و هرچه پربرتر شدن این پیاده روی گران قیمت، بهره‌مند فرمائید، این جمع و همه فرزندان و پیروان شما در همه حال دعاگوی وجود ارجمند و نازنینتان هستیم.» رهبر معظم انقلاب نیز در پاسخ به این نامه دانش‌آموزان اینچنین نوشته‌اند: بسمه تعالی زیارتان

**نامزد جمهوری خواه انتخابات آمریکا:**

# مجلس سنا بهترین خانه سالمدان آمریکاست



داد. بر اساس ویدیویی از این اتفاق که توسط یکی از رسانه‌های زیرمجموعه شبکه «ان.بی.سی نیوز» پخش شد، مک کانل بعد از آنکه یک خبرنگار از او سوالی درباره نامزدی مجدد در انتخابات ۲۰۲۶ پرسید به یک بازه رسته افکارش قطع شد و برای مدت کنفرانس را نیمه‌کاره رها کرد. این اتفاق بار دیگر وضعیت سلامت مقامات کهنشالی همچون مک‌کانل در کنگره و دولت آمریکا را زیر سوال برده است. طبق ویدیوی منتشر شده، مک کانل پس از نزدیک شدن شخص دومی به او مجدداً صحبتش را از سر گرفت اما نیاز داشت که خبرنگاران دوباره سوالشان را به او تکرار کنند و سپس از آن تنها به دو سوال دیگر با صدایی لرزان و کم جواب داد. میچ مک‌کانل پرسابقه‌ترین رهبر یک

حزب اصلی در سنا در تاریخ آمریکا است. رهبر اقلیت سنا در ادامه صحبت‌هایش «دنیل کامرون»، دادستان کل ایالت کنتاکی را «بهترین کاندیدا با اختلاف زیاد» برای فرمانداری این ایالت خواند اما از گفتن اینکه آیا از «دونالد ترامپ» به عنوان نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ۲۰۲۴ حمایت می‌کند یا خیر امتناع کرد و سپس کنفرانس را با همراهی یکی از کارمندانش ترک کرد. یکی از دستیاران مک‌کانل گفت، او پیش از آنکه در کنفرانس مطبوعاتی بعدی خود شرکت کند با یک پزشک درباره شرایط خود مشورت خواهد کرد. یک سخنگوی مک‌کانل در توضیح کافی که او در کنفرانس مطبوعاتی روز چهارشنبه داد گفت: «مک‌کانل در کنفرانس مطبوعاتی خود برای مدت

سرلشکر سلامی:

## هیچ مشکل امنیتی در مرزها نداریم

سپاه امیرالمؤمنین (ع) استان ایلام و جمعی از مسئولین از طریق فرودگاه مرز مهران، آخرین وضعیت تردد زائران اربعین در این مرز را مورد بررسی قرار داد و با تعدادی از زائران اربعین حسینی که عازم کربلا بودند دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استقبال سردار شاکرمی فرمانده

برنامه به نقطه صفر مرزی مهران رفت و چهره به چهره با زائران اربعین گفت‌وگو کرد و در جریان مشکلات آنان برای عبور از مرز قرار گرفت. وی در این بازدید با کرمانشاه، ایلام و قم» جهت ارائه خدمات مطلوب به زائران به کار گرفته شده است، گفت: تلاش کرد‌ه‌ایم تا مردم بدون مشکل به سفر اربعین بروند. وی با بیان اینکه با

تلاش همه دستگاه‌های انتظامی و امنیتی، اربعین هستیم. سرلشکر سلامی در حاشیه بازدید از مرز مهران با بیان اینکه تمام امکانات سپاه‌های استانی در «خوزستان، کرمانشاه، ایلام و قم» جهت ارائه خدمات مطلوب به زائران به کار گرفته شده است، گفت: تلاش کرد‌ه‌ایم تا مردم بدون مشکل به سفر اربعین بروند. وی با بیان اینکه با

<b>روسیه:</b>	
<b>سامانه موشک‌های «سرمت» در وضعیت هشدار رزمی قرار گرفت</b>	
رئیس سازمان فضایی روسیه امروز اعلام کرد: سامانه موشک‌های «سرمت» با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای در وضعیت هشدار رزمی قرار گرفت. به گزارش تاس، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ۲۳ فوریه سال جاری اعلام کرده بود که سیستم‌های «سرمت» با موشک‌های بالستیک قاره بیما در سال جاری در روسیه به انجام وظیفه خواهند پرداخت. با این حال اطلاعات «روسکاسموس» نشان می‌دهد که سامانه‌های موشک‌های بالستیک قاره بیما «سرمت» قرار است سال آینده میلادی در حال عملیات جنگی قرار گیرد. «آراس ۲۸ سرمت» (Sarmat ۲۸-RS) یک سامانه موشکی پیشرفته است که به یک موشک بالستیک قاره بیپای مدارمحور سوخت مایع سنگین	
<b>محر که جدید اپوزیسیون با مرگ یک بیمار؟</b>	

## وقتی راهزنان مجازی سیاهی را سفید جا می‌زنند

روحي» زندانی زندان نوشهر روز پنجشنبه ۹ شهریور فوت کرده است و همه تلاش‌ها برای زنده نگه داشتن او به نتیجه نرسید. بنا بر گزارشات منتشر شده روزنامه شرق، او دچار ناراحتی اعصاب بود و از قرص‌های اعصاب استفاده می‌کرد. مرحوم روحی در ناآرامی‌های سال گذشته که در پی مرگ مهسا امینی رخ داد به دلیل برخی اقدامات مجرمانه در زندان به سر می‌برد. در حالی که شاهد بودیم دهها هزار نفر از بازنشستگان ناآرامی‌های سال گذشته بدون درج در سابقه و پرونده و یا محاکمه در بهمن ماه سال قبل آزاد شدند اما جواد روحی به دلیل جرم‌ها و تخلفاتی که مرتکب شده بود مشمول این عفو نشد و در زندان مانده بود. بررسی پرونده روحی نشان می‌دهد بر اساس دادنامه شماره ۱۰ سوی دادگاه انقلاب اسلامی جلسه دادگاه در مورد به آتش کشیدن قرآن

فی‌الارض از طریق ارتکاب جرم علیه امنیت داخلی کشور، احتراق و تخریب اموال به گونه‌ای که موجب اخلال شدید در نظم عمومی کشور و ناامنی و ورود خسارت عمده به اموال عمومی شده است، تخریبه ایجاد حریق و خرابکاری در اموال و تأسیسات مورد استفاده عمومی به منظور اخلال در نظم و امنیت جامعه، تحریک برخی از شهروندان به ایجاد ناامنی و اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت داخلی کشور و ارتداد از طریق هتک حرمت به قرآن از طریق آتش نامبردا در حمله به اماکن دولتی، نظامی، بانک‌ها و شهرداری حضور داشته و به اتفاق چند نفر وارث مقرر راهنمایی رانندگی در مرکز شهر شده و لوازم موجود در آن را به بیرون پرتاب و سپس به این موضوع که مقرر آتخریب شده از سوی خود و خانواده‌اش عنوان شده وی سابقه تشنج داشته است.

#### اخبار

#### جشنواره پر تاب سنگ در هند ۱۵۰ مصدوم برج گذاشت



در جریان یک جشنواره سنتی که هر ساله در یکی از ایالت‌های شمال هند برگزار می‌شود، ۱۵۰ نفر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آناتولی، جشنواره موسوم به پر تاب سنگ مراسمی سنتی است که از ۳۰۰ سال پیش تاکنون در ایالت اوتاراخاند در شمال هندوستان برگزار می‌شود. امسال در جریان برگزاری این مراسم، منابع هندی از مصدومیت ۱۵۰ نفر از شرکت‌کنندگان در آن به دلیل پرتاب سنگ خبر دادند. در این جشنواره که در زمان محلی «یاغوال» نامیده می‌شود، شرکت‌کنندگان به دو دسته مقابل هم تقسیم شده و به سوی یکدیگر سنگ پرتاب می‌کنند.

#### بورل: کارکنان هیئت اتحادیه اروپا از کابن تخلیه نمی‌شوند

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد: کارکنان هیئت اتحادیه اروپا از کابن تخلیه نمی‌شوند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آناتولی، جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این خصوص ادامه داد: رویدادهای اخیر در این کشور آفریقای مرکزی زمینه دغدغه را فراهم می‌کند، اما ما مانند نیجر تخلیه کارکنان را انجام نمی‌دهیم. بورل تأکید کرد که «وضعیت در حال حاضر آرام است و هیچ خسوفتی در کابن وجود ندارد.» وی تخلیه هیئت اتحادیه اروپا را توجیه کند. وی اضافه کرد که «کودتای نظامی راه حل نیست.» گروهی از افسران ارشد ارتش گابن در ساعات اولیه روز چهارشنبه در تلویزیون ملی ظاهر شدند و گفتند که پس از آن که نهاد انتخابات اعلام کرد علی بونگو، برای سومین دوره پیلی پیروز انتخابات ریاست جمهوری شده است، قدرت را به دست گرفته‌اند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیشتر در واکنش به کودتا نظامی در گابن گفته بود: آنچه در غرب آفریقا در حال وقوع است، مسئله ای بزرگ برای اروپاست. امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه نیز گفت: ما به وقت شرایط و اوضاع در کابن را رصد و پیگیری می‌کنیم. سخنگوی دولت فرانسه هم اعلام کرده بود: پاریس وقوع کودتای نظامی در کابن را محکوم می‌کند و بر احترام به نتایج انتخابات ریاست جمهوری تأکید دارد!

#### پسکوف: تأسیسات صنایع نظامی غرب در اوکراین، هدف روسیه خواهند شد



سخنگوی ریاست جمهوری روسیه امروز تأکید کرد: تأسیسات صنایع نظامی غرب در اوکراین، هدف روسیه خواهند شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، «دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست جمهوری روسیه امروز جمعه اعلام کرد: در صورت استقرار تأسیسات نظامی در اوکراین توسط غرب، آنها به هدفی برای ارتش روسیه تبدیل خواهند شد. سخنگوی ریاست جمهوری روسیه در این خصوص ادامه داد: استقرار تأسیسات نظامی در اوکراین کمکی به کاهش تنش و حل و فصل درگیری‌ها نخواهد کرد. «دیمیتری پسکوف» در ادامه افزود: استقرار تأسیسات نظامی در اوکراین تأثیری بر پیش‌بینی روند موفقیت‌آمیز عملیات ویژه برای روسیه نخواهد داشت. وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: پوتین و اردوغان (رؤسای جمهور روسیه و ترکیه) ۴ سپتامبر (دوشنبه آینده) در سوچی دیدار و گفتگو خواهند کرد. این در حالیست که سخنگوی ریاست جمهوری روسیه به محورهای دیدار، مذکور اشاره ای نکرد. منابع ترکیه ای دیروز اعلام کردند که رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه دوشنبه به روسیه می‌رود تا با ولادیمیر پوتین همتای روس خود در شهر سوچی دیدار کند. همچنین رسانه‌های ترکیه ای اعلام کرده بودند که اردوغان درباره توافق غلات با پوتین گفتگو خواهد کرد.

اخبار
<p><b>۲۰۸مگابایت به ظرفیت نیروگاههای تجدیدپذیر اضافه شده است</b></p>

سختگویی صنعت برق گفت: بر اساس ماده ۴ قانون مانع زدایی صنایع بزرگ موظف شدند تا هزار مگابایت به بخش تأمین برق کشور اضافه کنند. مصطفی رحبی مشهدی مدیرعامل شرکت شبکه برق ایران و سختگویی صنعت برق در برنامه رادیویی گفت: با ناترازی ۱۴ هزار مگابایتی در ابتدای دولت سیزدهم روبرو بودیم که با اقدامات صورت گرفته توانستیم از آن بحران با افزایش ظرفیت تولید نیروگاهی تا ۷ هزار و ۷۹۶ مگابایت عبور کنیم.رحبی مشهدی افزود: تأمین ظرفیت برق توسط نیروگاه‌های تجدیدپذیر، نیروگاه‌های حرارتی و تولید پراکنده ایجاد شده که ارتقا ظرفیت برخی از آنها توسط شرکت‌های دانش بنیان ارتقا یافته است.وی رشد مصرف برق در سال ۱۴۰۲ را بالا ارزیابی کرد و بیان داشت: با افزایش ۲میلیونی مشترکان خانگی در هر سال و تغییر رویه در استفاده از کولرهای گازی و اسپیلیت در منازل ۵.۷افزایش برق روبرو شدیم. رحبی مشهدی با اشاره به افزایش تولیدات صنعتی و رشد مصرف برق مشترکان در یکولومتر فشار متوسط و فشار ضعیف در بخش توزیع افزوده شده است.سختگویی صنعت یرق در خاتمه اضافه کرد: ۹۱۸ روستا در سال گذشته صاحب برق شدند و در تابستان امسال با توجه به افزایش مصرف و گرم‌ا با تمهیداتی که توسط وزارت نیرو با هماهنگی شبکه‌های توزیع انجام گرفته توانستیم برق پایداری را برای کشور فراهم کنیم.

**قیمت انرژی**
**در اروپا به شدت افزایش یافت**
از زمانی که کشورهای اروپایی خرید نفت از روسیه را محدود کردند قیمت انرژی در اروپا افزایش یافت، قیمت برق در ایتالیا ۲۰ درصد در یک هفته رشد کرده است.
از زمانی که کشورهای اروپایی، تصمیم گرفتند که نفت روسیه را خریداری نکنند قیمت انرژی در این کشورها به دشت بالا رفت.بر اساس این گزارش قیمت انرژی در سرتاسر اروپا به شدت بالا رفته است و در حالی که این کشورها زمستان سخت پیش رو را دارند انتظار می رود که قیمت انرژی به بیشترین حد خود برسد این در حالی است که روسیه هم عرضه نفت خود را پایین آورده است.قیمت برق در ایتالیا تقریباً ۲۰ درصد در فاصله ۲۱ تا ۱۲۷ اگوست یعنی در مدت یک هفته رشد داشته است و به رقم ۱۳۸ پوند در هر مگاوات ساعت رسیده است.بر اساس ارزیابی‌هایی که توسط گروه تحقیقاتی «انرژی نوسیس» انجام شده است احتمال دارد که خانواده های ایتالیایی ۷ تا ۱۰ درصد افزایش هزینه های برق داشته باشند و این کشور وابسته ترین کشور اروپایی به گاز طبیعی است.رئیس این گروه تحقیقاتی تأکید کرده است که بدون شک، در آینده نزدیک شاهد افزایش شدید برق در این منطقه خواهیم شد.یک بررسی نشان می دهد اگر تعرفه گاز در زمستان شود می تواند قیمت گاز بین‌المللی گاز را تا ۴۰ درصد بیشتر از رقم فعلی افزایش دهد.رشد قیمت انرژی تقریباً در همه کشورهای اروپایی وجود دارد به طوری که در استونی متوسط قیمت برق به رشد ۹۳ درصد به رقم ۱۵۳٫۳۹ پوند در هر مگاوات ساعت در هفته گذشته رسید و قیمت در لتونی و لیتوانی ۲۲ درصد رشد یافت و هر مگاوات ساعت به قیمت ۱۴۲٫۵۸ پوند فروخته شد.

**عرضه ارز اربعین**
**به بیش از یک میلیون زائر**
بر اساس آمار بانک مرکزی تا امروز یک میلیون و ۲۰ هزار زائر ارز اربعین دریافت کرده‌اند. ۱۷۹۰ شعبه ۶ بانک عامل تجارت، ملی، سپه، صادرات، پارسیان و پست بانک در عرضه ارز اربعین فعال هستند.زوار می‌توانند با در دست داشتن کارت‌ملی، گذرنامه یا برگه تردد اربعین به یکی از شعب منتخب ۶ بانک عامل مراجعه کنند.طبق آمار بانک مرکزی، تا این لحظه یک میلیون و ۲۰ هزار زائر ارز اربعین دریافت کرده‌اند.بر خلاف ادوار گذشته امسال با تأدیر بانک مرکزی و همراهی شبکه بانکی، دریافت ارز اربعین به میزان ۲۰۰ هزار دینار عراق از طریق بانک‌های عامل مقدور شده و دیگر مانند سال‌های قبل شاهد تشکیل صف مقابل صرافی‌ها و افزایش قیمت دینار در بازار آزاد بودیم.

<div><div><span><span></span></span></div><span></span></div>
<p><b>رویترز طی گزارشی اعلام کرد تولید نفت ایران در ماه اوت احتمالاً به ۳.۱۵ میلیون بشکه در روز رسیده است.</b>اطلاعات ردیابی کشتی‌ها نشان می‌دهد تولید و صادرات نفت ایران احتمالاً در ماه اوت افزایش یافته و به بالاترین رقم از زمان آغاز تحریم‌های آمریکا در ۲۰۱۸ رسیده است.ایران ماه‌هاست تولید نفت خام</p>

## انتقال ستاد مدیریت مصرف سوخت به راهداری اشتباه بود شروع مشکلات بنزینی با انحلال یک ستاد



در شرایطی به سر می‌بریم که ۱۲ میلیون لیتر ناترازی بنزین وجود دارد و مدیریت آن به شدت دشوار شده است؛ شاید بهترین راه برای برون رفت از چنین مشکلی احیای دوباره ستاد مدیریت سوخت باشد.افزایش بی رویه مصرف و ناترازی بنزین به یکی از مهم‌ترین مسائل روز تبدیل شده مشکلی که ممکن بود در سال‌های گذشته نیز تجربه کنیم اما برای جلوگیری از آن کار گروهی با اختیارات ویژه تحت اداره اعضای هیئت دولت با ساختار فرا دستگاهی ایجاد شد و ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت نام گرفت.ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت از سال ۱۳۸۵ با هدف برنامه ریزی راهبردی در مدیریت مصرف و تأمین سوخت، سیاست گذاری در سهمیه بندی بنزین، کارت هوشمند سوخت، توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی، خروج خودروهای فرسوده و برخی از هماهنگی‌های بین به عنوان تنها دستگاه فرا سازمانی آغاز به کار کرد اما زمانی که این ستاد داشت به بلوغ می‌رسید به یکباره با تصمیمی غیر قابل توجیه فرایند انحلال آن در دولت قیل آغاز شد.

**انتقال ستاد مدیریت مصرف سوخت به راهداری اشتباه بود**
اواسط سال ۹۴بود که ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت به سازمان راهداری و حمل و نقل چادای منتقل شد، این انتقال بر اساس تصمیم هیأت وزیران و اصلاح ماده (۳۳) آئین نامه اجرایی قانون توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت صورت گرفت. اما همین امر واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت عدمای چنین انتقالی را متمر ثمر می‌دانستند و برخی از کارشناسان این اتفاق را منجر به از دست رفتن کارایی این ستاد می‌دانستند.اخیراً با گذشت ۸ سال علیرضا احمدی سرپرست ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت از تصمیم اشتباه چنین انتقالی سخن به میان آورده و گفته است: هدف عالیه شکل گیری ستاد سوخت بحث مدیریت حمل‌ونقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت بودوی ادامه داد: در واقع پیگیری مصوبات ستاد تبصره ۱۳ وظیفه اصلی این ستاد بود. در آن زمان برای این‌که اهمیت حمل‌ونقل را نشان دهند و مصرف سوخت را مدیریت کنند، کارگروهی تحت عنوان «مدیریت حمل‌ونقل عمومی و مصرف سوخت» تشکیل شد.اختیارات این کارگروه در حد اصول ۱۱۲۷ و ۱۳۱۸ قانون اساسی بود، یعنی به‌عنوان نماینده ریاست‌جمهوری اختیارات هیئت وزیران را داشت.به گفته احمدی سال ۹۲ تصمیم گرفته شد که ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت از ریاست‌جمهوری به وزارت راه و شهرسازی منتقل شود. ماهیت کار ستاد فرابخشی بود؛ وزارت راه و شهرسازی

حسن چنارانی رئیس امور هماهنگی و تلیفیک و بودجه سازمان برنامه و بودجه گفت: ساختار فعلی سرمایه‌گذاری بالادستی ضد توسعه است.نشست تخصصی سرمایه‌گذاری در بالادست صنعت نفت برگزار شد.در ابتدای این جلسه، محمدرضا کبیری مدیرعامل مؤسسه مشاوره انرژی سولوشن با اشاره به چالش‌ها و مشکلات سرمایه‌گذاری در بالادست نفت و گاز، به ضرورت ایجاد فرایش سهم سرمایه‌گذاری از درآمدهای شرکت ملی نفت به ۳۰٪ براساس نیاز توسعه بالادستی در آینده اشاره و بر این اساس خاطر نشان نمود که این مسئله ضرورت تحول اساسی در رابطه مالی و ساختار سرمایه‌گذاری بالادستی را نشان می‌دهد. کبیری با اشاره به سه نمونه تجربه جهانی شامل الکوی رابطه مالی نفت عربستان (آرامکو)، مالزی

### رویترز:

## تولید نفت ایران به بالاترین رقم طی ۵ سال گذشته رسید

و میعانات گازی خود را افزایش داده و صادرات نفت خود را هم مخصوصاً به چین بالا برده است. این در حالی است که گفته می‌شود ایران و آمریکا در حال مذاکره برای آزادی ۵ زندانی آمریکایی و آزادسازی سرمایه‌های مسدود شده ایران هستند.برخی تحلیلگران عقیده دارند افزایش فروش نفت ایران علی رغم

### انتقال ستاد مدیریت مصرف سوخت به راهداری اشتباه بود

## شروع مشکلات بنزینی با انحلال یک ستاد

از بنزین، گازوئیل، گاز خانگی و سایر حامل‌های انرژی به شدت افزایش پیدا کرده است بنابر این نیازمند تشکیل کارگروه ویژه مدیریت انرژی برای جلوگیری از ناترازی بیشتر مصرف و اصلاح الگوی مصرف، بهینه سازی مصرف و ایجاد اقدامات قیمتی و غیر قیمتی برای کاهش مصرف و منابعی که از این محل آزاد می‌شود در چرخه و مدیریت مصرف قرار بگیرد به عنوان مثال: توسعه حمل و نقل، ایجاد تکنولوژی و زیر ساخت‌های جدید که نیازمند اختیارات ویژه ای است.هاشمی اضافه کرد: احیای این سازمان منوط به اختیارات کامل است تا بتواند وزارت نفت، راه، وزارت کشور را و سازمان‌های مرتبط را در یک راستا هماهنگ کند و از طرف دیگر باید مصوبات و قوانین و مقررات را به روز رسانی کند.

■ **قوانین جدید لازمه مدیریت مصرف سوخت**

به گفته این کارشناس انرژی در حال حاضر قوانین و مقررات حوزه مصرف عمر ۱۴ و ۱۵ ساله دارد و مربوط به دولت دهم است. زیرا در دولت یازدهم و دوازدهم وقعه‌ای ایجاد شد و سیاست‌های مدیریت مصرف دنبال نشد و این بحرانی که در مصرف بنزین وجود دارد ریشه در عدم توجه دولت قبیل به مقوله مصرف بنزین و انحلال آن مجموعه است.وی اضافه کرد: برای شکل گیری دوباره این مجموعه ابتدا باید مجموعه‌ای از اختیارات لازم شکل بگیرد و کارگروه‌هایی بر اساس اصل ۱۲۷ قانون اساسی که از طریق رئیس جمهور داده می‌شد اجرا شود و در نهایت باید منابع لازم به این مجموعه اختصاص پیدا کند تا بتواند در برنامه‌هایی که دارد پیشرویی کند.هاشمی در خاتمه اضافه کرد: در صورت شکل گیری دوباره ستاد مدیریت سوخت کشور به شکل گذشته باید متناسب با شرایط فعلی برنامه ریزی جامع‌تری بر اساس قوانین و مقررات داشته باشد و در نهایت فرهنگ سازی و اطلاع رسانی دقیق به مردم است که مردم بدانند چه منابع و ثروتی از کشور هدر می‌رود منابعی که ذخیره نسل‌های فرادست و با صرفه جویی در رسانی بهبود رفاه زندگی خود گام بردارند که امکان صرفه جویی ۱۰ تا ۱۵ درصدی وجود دارد که در این صورت می‌توان آن را به توسعه زیر ساخت‌های حمل و نقل عمومی در جهت رفاه مردم اختصاص داد. به نظر می‌رسد با توجه به ناترازی ۱۲ میلیون لیتری بنزین و کسر انرژی گاز در زمستان بهترین راه برای پشت سر گذاشتن این مشکلات احیای ستاد مدیریت مصرف سوخت به معنای یک سازمان فرادستگاهی باشد که دارای اختیارات ویژه باشد. هم اکنون جای خالی این ستاد به شدت احساس می‌شود.

**■ تبعات انحلال ستاد مدیریت سوخت: افزایش مصرف سوخت**
وی خاطر نشان کرد: وزارت نفت با سیاست و برنامه ریزی اشتباهی که پیش گرفت یعنی سیاست تک تری کردن بنزین را دنبال کرد و زیر ساخت سهمیه بندی بنزین را توسعه ندادند و حذف کردند که اکنون شاهد شرایط نا به سامان در مصرف بنزین هستیم که ریشه و علت آن انحلال ستاد مدیریت سوخت بوده است بدون توجه به سیاست‌های کلان و قوانین برنامه‌ای از جمله قانون توسعه حمل و نقل و سوخت که سال ۸۶ توسط مجلس به تصویب رسید.هاشمی با اشاره به مصرف بی رویه انرژی در ۵ سال گذشته خاطر نشان کرد: در سال‌های اخیر مصرف انرژی در بخش‌های مختلف اعم

<div><div><span><span></span></span></div><span></span></div>
<p><b>ضرورت توجه به سرمایه گذاری در بالادست صنعت نفت</b></p>

عملیات اکتشافی و میدانی توسعه‌نیافته در گام نخست نایست و خاطر نشان کرد که این مدل خلیی به عملیات میدانی در حال تولید و توسعه توسط شرکت ملی نفت ایران وارد نخواهد کرد. همچنین آقای عبدالصمد رحمتی کارشناس ارشد وزارت نفت به ضرورت ایجاد نهاد تنظیم‌گر بخش بالادستی با هدف تسهیل فضای کسب و کار در این بخش توسعه می‌یادین مشترک این سازوکار می‌تواند مسیر صدور مجوز و سرمایه‌گذاری در قراردادهای بالادستی را از ۴ سال (در الگوی فعلی IPC) به کمتر از یک سال کاهش دهد. وی همچنین به مدل‌های مختلف رابطه مالی ذیل الگوی پروانه بهره‌برداری اشاره و مدل‌های درستی از نفت و گاز تولیدی، پرداخت به ازای هر بشکه نفت و هر متر مکعب گاز و

صنعت خودرو، ساخت خودرو برقی، رسیدن تولید نفت به ۳.۴ میلیون بشکه در روز، افزایش سهم از نفت و گاز میدانی مشترک، سندار شدن ۵.۳ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی و خودکفایی در گندم نان، تنها بخشی از اقدامات دولت در دو سال گذشته محسوب می‌شود. وزیر اقتصاد به تازگی گفته است: موضوع مهم تغییر مسیرهایی است که ما در آستانه قرن جدید در اقتصاد ایران باید به فکر آنها باشیم و همت رئیس‌جمهوری مصروف به این است که عیوب ساختاری اقتصاد ایران را که چندین دهه گریبان اقتصاد را گرفته بود و زنجیر پای پرواز اقتصاد ایران بود، برطرف کنیم. به گفته او، چندین دهه گریبان اقتصاد را گرفته بود و زنجیر مصروف به این است که عیوب ساختاری اقتصاد ایران را که چندین دهه گریبان اقتصاد را گرفته بود و زنجیر خاندوزی در اقتصاد تا به امروز نفتی زده و دولتی زده، دستگاه‌های اجرایی عادت کرده بودند که گفتاری به منفعت تولید کنندگان نداشته باشند و حس بی نیازی به تولیدکننده در دستگاه‌ای اجرایی بود، چون مصارف

صنعت خودرو، ساخت خودرو برقی، رسیدن تولید نفت به ۳.۴ میلیون بشکه در روز، افزایش سهم از نفت و گاز میدانی مشترک، سندار شدن ۵.۳ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی و خودکفایی در گندم نان، تنها بخشی از اقدامات دولت در دو سال گذشته محسوب می‌شود. وزیر اقتصاد به تازگی گفته است: موضوع مهم تغییر مسیرهایی است که ما در آستانه قرن جدید در اقتصاد ایران باید به فکر آنها باشیم و همت رئیس‌جمهوری مصروف به این است که عیوب ساختاری اقتصاد ایران را که چندین دهه گریبان اقتصاد را گرفته بود و زنجیر پای پرواز اقتصاد ایران بود، برطرف کنیم. به گفته او، چندین دهه گریبان اقتصاد را گرفته بود و زنجیر مصروف به این است که عیوب ساختاری اقتصاد ایران را که چندین دهه گریبان اقتصاد را گرفته بود و زنجیر خاندوزی در اقتصاد تا به امروز نفتی زده و دولتی زده، دستگاه‌های اجرایی عادت کرده بودند که گفتاری به منفعت تولید کنندگان نداشته باشند و حس بی نیازی به تولیدکننده در دستگاه‌ای اجرایی بود، چون مصارف

بشکه در روز تخمین می‌زند. از طرف دیگر، محسن خجسته مهر، رئیس شرکت ملی نفت ایران اعلام کرده این کشور قصد

دارد تولید نفت خود را تا پایان تابستان به ۳.۵ میلیون بشکه در روز برساند.خجسته مهر گفت وقتی دولت فعلی قدرت را در ۲۰۲۱ در ایران به دست گرفت، تولید نفت ۲.۲ میلیون بشکه در روز بود.

عصر ایرانیان
<p>شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲ ■ ۱۶ مهر ۱۴۴۵ ۲ سپتامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۱۷</p>
۳ اقتصاد کلان
<p>www.asre-iranian.ir</p>
اخبار

### طرح طبقه بندی مشاغل هنوز در ۵۹۰۰ واحد اجرا نشده است

معاون وزیر کار گفت: با کمک مشاورین در واحدهای بالای ۵هفتر باید طبقه‌بندی مشاغل صورت گیرد برای سال ۱۴۰۲ یک هزار واحد را منبای طرح طبقه‌بندی قرار دادیم.

به گزارش خبرنگاراقتصادی خبرگزاری تسنیم، بر اساس قانون کار، کارگاه‌های با بیش از ۵هفتر نیروی کار موظف به اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل هستند و عملیاتی‌سازی این طرح در واقع به معنای تخصصی کردن مشاغل است. در کارگاه‌های دارای طبقه‌بندی، افراد بر اساس شرایط و شاخصه‌های تحصیلات، مهارت، تجربه و سابقه کار در جایگاه شغلی اصلی مرتبط با مشخصات اشاره شده قرار گرفته و مزایای شغل مربوطه را دریافت خواهند کرد.

عدالت مزدی یکی از دستاوردهای اجرای این طرح در کارگاه‌ها است؛ به این معنا که افراد با توجه به ویژگی‌های تعیین شده در قانون، دستمزد شغل را بر منبای استانداردهای تعریف شده دریافت خواهند کرد.

**پاداش نقدی دولت انگلیس به مردم برای کاهش مصرف برق در زمستان**
شبکه ملی برق انگلیس اعلام کرد طرحی برای پرداخت به خانواده‌ها جهت کاهش مصرف برق و کمک به جلوگیری از خاموشی‌های دوباره در زمستان اجرایی می‌کند. شبکه ملی برق انگلیس اعلام کرد طرحی برای پرداخت به خانواده‌ها جهت کاهش مصرف برق و کمک به جلوگیری از خاموشی‌های دوباره در زمستان اجرایی می‌گردد.طبق این طرح، خانواده‌هایی از انگلیس برای خاموش کردن وسایل برقی خود مانند فر و ماشین ظرفشویی طی زمان‌های خاصی از روز که تقاضا برای برق بالاست، مبلغی را به صورت کاهش صورتحساب برقرشان دریافت می‌کنند.۱۶ میلیون خانواده در انگلیس در زمستان گذشته با این طرح همراهی کردند و بدین ترتیب، در مصرف ۳۳۰۰ مگاوات ساعت صرفه‌جویی شد که برای روشن کردن حدود ۱۰ میلیون خانه کافی بود.اوپک سیستم شبکه ملی برق انگلیس اعلام کرد انتظار می‌رود تعداد شرکت‌کنندگان در این طرح در زمستان پیش رو افزایش داشته باشد. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد ۸۳ درصد از افرادی که در زمستان گذشته در این طرح شرکت داشتند، دوباره حضور خواهند داشت.شرکت‌کنندگان از مدیریت این چالش، پاداشی که به دست آورده بودند و این تلاش جمعی که در نهایت به نفع همه مردم بود رضایت داشتند.

**ایران تولید نفت اوپک را بالا برد**
نظرسنجی رویترز نشان داد تولید نفت اوپک در ماه اوت، با افزایش قابل توجه تولید ایران و به رغم کاهش اضافی تولید از سوی عربستان، صعود کرد. به گزارش ایسنا، نظرسنجی رویترز نشان داد که سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در اوت، ۲۷.۵۶ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده است که ۲۲۰ هزار بشکه در روز نسبت به ژوئیه افزایش داشته و نخستین افزایش ماهانه تولید این گروه از فوریه بوده است.ایران از مشارکت در کاهش تولید اوپک معاف است و صادرات نفتش در سال ۲۳-۲۰ با وجود تحریم های آمریکا، افزایش پیدا کرده است، اما دیدگاه های مختلفی درباره میزان دقیق آن وجود دارد. برخی از تحلیلگران می گویند که رشد صادرات ایران، به چالش اوپیک پلاس در مدیریت بازار اضافه می کند. تولید اوپک که در توافق کاهش عرضه اوپک پلاس مشارکت دارند، ۱۰ هزار بشکه در روز در اوت کاهش یافت. عربستان صادرکننده اوپک سایر تولیدکنندگان خلیج فارس، پایبندی بالا به محدودیت عرضه را حفظ کرده و کاهش تولید اضافی را اعمال کردند. طبق نظرسنجی رویترز، تولید نفت عربستان حدود ۹ میلیون بشکه در روز در اوت، ماند. ریاض کاهش داوطلبانه تولید یک میلیون بشکه در روز را در اوت برای دومین ماه متوالی تمدید کرد تا حمایت بیشتری از بازار فراهم کند.

<b>شهرستان</b>	
www.asre-iranian.ir	
<span></span>	
<span></span>	
<b>اخبار</b>	

### بهره‌برداری از ۷۷ پروژه نفتی تا پایان سال جاری

به گفته مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب تا پایان شهریور ماه جاری ۱۷ پروژه و تا پایان امسال نیز ۷۷ پروژه به بهره‌برداری می‌رسند که در مجموع این پروژه‌ها نقش به‌سزایی در نگهداشت تولید و ارتقای توان عملیاتی خواهند داشت.

و با اشاره به وسعت و گسترده مناطق نفت خیز جنوب در کشور بیان کرد: این شرکت به صورت مستقیم در پنج استان و به صورت غیرمستقیم در ۲ استان فعال است که در مجموع ۲۲۲ آسانسبات عظیم و ۳۰ هزار کیلومتر خطوط لوله را در برمی‌گیرد.

دانشی رسالت تولید نفت، برای تامین خوراک پالایشگاهی کل کشور و تامین خوراک برای مجموعه عظیم پتروشیمی‌های بندر امام خمینی (ره) از جمله اقدامات این شرکت برشمرد و گفت: تامین خوراک برای دیگر مجموعه‌ها از جمله اهداف اصلی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب است.

وی اصلاح شیوه‌نامه‌ها، برکردن انبارها و پرداخت کلیه بدهی‌ها و هدفگذاری افزایش تولید را از دیگر اقدامات اجرا شده و در دست اجرا عنوان کرد که در دولت سیزدهم برای رسیدن به هدفگذاری مورد نظر برنامه‌ریزی شده است.

**آغاز بهره برداری از مرحله اول نهضت جهادی توسعه فیبر نوری در استان مرکزی**
آیین بهره‌برداری از مرحله اول نهضت جهادی توسعه فیبرنوری شرکت مخابرات ایران (نجما) و طرح‌های مخابراتی استان مرکزی آغاز شد .

مجید سلطانی مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در ای آیین اظهار کرد شرکت مخابرات از سال ۹۴ توسعه دسترسی به فیبرنوری را آغاز کرد اما این اقدام با کندی مواجه شد و طرح نهضت جهادی توسعه فیبرنوری، از خردادماه سال گذشته کلید خورد.

وی بیان کرد: برای هر استان کشور در راستای اجرای این مهم، ۱۲ طرح انتخاب که از بین آنها، بهترین گزینه برای اجرا انتخاب شده است.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با بیان اینکه، این شرکت با جدیت به دنبال ادامه این طرح است، اظهار کرد: در راستای اجرای طرح نهضت توسعه فیبرنوری، همه اطلاعات طرح‌های استان‌ها به صورت هفتگی رصد می‌شود و در این خصوص مدیر کنترل پروژه وجود دارد.

سلطانی عنوان کرد: استان مرکزی در راستای اجرای طرح نهضت فیبرنوری جزو استان‌های موفق است که اقدامات صورت گرفته جای تقدیر دارد.

وی گفت: امسال با عنوان «مهار تورم؛ رشد تولید» نامگذاری شد و رهبر معظم انقلاب در نشست فروردین‌ماه با مسئولان کشور، الزاماتی را بیان فرمودند که کمک دستگاه‌های مختلف به یکدیگر یکی از این الزامات بود و امروز همکاری بین دستگاهی در استان مرکزی برای اجرای طرح نهضت توسعه فیبرنوری مشهود است.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران افزود: اگر بخواهیم توسعه زیرساخت‌ها به خوبی محقق شود و شکوفایی اقتصادی در جامعه رخ دهد باید همه پای کار باشند و بخش‌های مختلف به یکدیگر کمک دهند.

سلطانی بیان کرد: ثبات در سیاست‌ها و هزینه‌های اقتصادی از دیگر الزمات مطرح شده بود و در این راستا، سیاست‌ها و تصمیماتی که در صنعت ارتباطات و فناوری اطلاعات اتخاذ می‌شود باید علاوه بر پیوسته‌های مختلف، پیوست اقتصادی نیز داشته باشد.

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی نیز در این آیین گفت: یکی از ارکان مهم توسعه کشور، مخابرات و شبکه‌های ارتباطی است.

«علیرضا نظری» افزود: دشمنان تلاش‌های ویژه‌ای برای ضربه زدن به این بخش حساس را دارند و باید مراقبت‌های ویژه مورد توجه قرار گیرد.

وی بیان کرد: انتظار بود با اجرای خصوصی‌سازی، روند کار در مخابرات بهبود یابد و مشکلات این حوزه به حداقل برسد، اما در سطح کشور و در بخش‌های مختلف، زیرساخت‌های لازم، توسعه نیافته که با گله‌مندی‌هایی نیز در بخش‌های مختلف مواجه است.

عباس علی‌آبادی وزیر صنعت معدن و تجارت، هم‌زمان با هفته دولت، ضمن حضور در فولاد مبارکه و بازدید از طرح‌های توسعه در دست اجرای این شرکت در جمع خبرنگاران گفت: امروز فولاد مبارکه در زمینه‌های مختلف از جمله تأمین سنگ‌آهن، تولید انواع محصولات کیفی، احداث نیروگاه و کاهش حداکتری مصارف آب و سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی اقدامات ارزشمندی انجام

**وزیر صمت در جریان افتتاح برخی از طرح‌های توسعه شرکت:**

## با تمام وجود از فولاد مبار که حمایت می‌کنیم

داده است و ما نیز با تمام وجود از این شرکت حمایت می‌کنیم. به گزارش رکنا از اصفهان؛ در جریان این بازدید که جمعی از معاونان وزیر صمت، استاندار اصفهان، نماینده مردم شهرستان مبار که در مجلس شورای اسلامی، مدیرکل صمت استان و مدیرعامل، معاونان و مدیران گروه فولاد مبار که حضور داشتند، وزیر صمت پروژه توسعه پارک‌های انباشت و برداشت این شرکت را افتتاح کرد و گفت: امروز شاهد

این هستیم که پروژه‌های توسعه فولاد مبار که در حال به بار نشستن هستند؛ ازاین‌رو از مدیرعامل فولاد مبارکه که یکی از مدیران انقلابی، جهادگر، دانشمند و سخت‌کوش کشور هستند و همچنین از سایر مدیران و کارکنان این شرکت قدردانی می‌نمایم. وی در بازدید از پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه گفت: بسیار خرسندیم که امروز در استان اصفهان شاهد فعالیت جدی بخش صنعت

**استاندار خراسان رضوی مطرح کرد**

# بهره‌برداری از پنج طرح ساخت و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خراسان رضوی



شود و مقایسه این اقدامات در مدت مشابه با دولت قبل به اطلاع مردم رسانده شود. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان درآدماه مراسم گفت : به مشهد در حوزه برق باید توجه ویژه‌ای شود. برق منطقه‌ای خراسان در سه استان وظیفه تأمین برق را دارد. حسین محمودی افزود: از طریق چهار خط با برق کشور به

صورت سراسری و با دو خط به کشورهای ترکمنستان و

افغانستان متصل هستیم. ۳۴۰۰مگاوات مجموع ظرفیت

تولید برق در سه استان است که بیش از هزار مگاوات

دیگر تا پایان دولت اضافه خواهد شد. وی ادامه داد: در

دولت سیزدهم در مجموع ۱۰مگاآمپر به ظرفیت برق

استان اضافه شده است. همچنین در حال حاضر ۴۳پروژه

## محیط شهری متناسب با نیازها و ذائقه شهروندان زیاسازی خواهد شد



شهره نیز از جمله دیگر اقدامات این حوزه بوده است که در همین راستا تیمکت های جدید بتنی با کیفیت و با مصالح مرغوب تهیه و در بلسار امام(ره) و تعدادی از پیاده راه های بوستانها هشترگرد نصب گردید.

گرفته است و این اقدام توانسته است تا به عنوان عاملی برای زیبایی مبادی ورودی و خروجی و معابر و همچنین جدا کننده بصری محیط‌های شهری باشد .
نایب رئیس شورا بیان کرد : در همین راستا و با تلاش مجموعه شهرداری در استمرار اقدامات مدیریت شهری برای آماده سازی محیط و در اقامی گسترده ، از ابتدای سال جاری بالغ بر ۱۵۰۰۰ متر مربع از دیوارهای مشرف به معابر شهری ، پاکسازی ، امحاء ، رنگ آمیزی و زیباسازی شده اند .

رئیس کمیسیون زیباسازی بیان کرد : نصب مبلمان پارکی و بهسازی مبلمان‌های طرح‌ها و برنامه‌های مد نظر پس از بررسی تخصصی در کمیسیون انجام می‌گردد و خوشبختانه با استفاده از توان کارشناسان و صاحب نظران ، تغییرات محسوسی در محیط بصری شهر و بوستان‌ها صورت گرفته است .
صالحی افزود : زیباسازی محیط شهری در بخش‌های مختلف از قبیل رنگ آمیزی دیوارهای شهری ، رنگ آمیزی جداول ، رنگ آمیزی‌های ترافیکی ، نصب مبلمان شهری ، حذف موانع بصری و…بوده است که در همین راستا طی دو ساله اخیر بالغ بر ۱۰۰ کیلومتر رنگ آمیزی جداول در سطح شهر صورت

گرفته است و این اقدام توانسته است تا به

عنوان عاملی برای زیبایی مبادی ورودی و خروجی و معابر و همچنین جدا کننده بصری محیط‌های شهری باشد .
نایب رئیس شورا بیان کرد : در همین راستا و با تلاش مجموعه شهرداری در استمرار اقدامات مدیریت شهری برای آماده سازی محیط و در اقامی گسترده ، از ابتدای سال جاری بالغ بر ۱۵۰۰۰ متر مربع از دیوارهای مشرف به معابر شهری ، پاکسازی ، امحاء ، رنگ آمیزی و زیباسازی شده اند .

رئیس کمیسیون زیباسازی بیان کرد : نصب مبلمان پارکی و بهسازی مبلمان‌های طرح‌ها و برنامه‌های مد نظر پس از بررسی تخصصی در کمیسیون انجام می‌گردد و خوشبختانه با استفاده از توان کارشناسان و صاحب نظران ، تغییرات محسوسی در محیط بصری شهر و بوستان‌ها صورت گرفته است .
صالحی افزود : زیباسازی محیط شهری در بخش‌های مختلف از قبیل رنگ آمیزی دیوارهای شهری ، رنگ آمیزی جداول ، رنگ آمیزی‌های ترافیکی ، نصب مبلمان شهری ، حذف موانع بصری و…بوده است که در همین راستا طی دو ساله اخیر بالغ بر ۱۰۰ کیلومتر رنگ آمیزی جداول در سطح شهر صورت

گرفته است و این اقدام توانسته است تا به

عنوان عاملی برای زیبایی مبادی ورودی و خروجی و معابر و همچنین جدا کننده بصری محیط‌های شهری باشد .
نایب رئیس شورا بیان کرد : در همین راستا و با تلاش مجموعه شهرداری در استمرار اقدامات مدیریت شهری برای آماده سازی محیط و در اقامی گسترده ، از ابتدای سال جاری بالغ بر ۱۵۰۰۰ متر مربع از دیوارهای مشرف به معابر شهری ، پاکسازی ، امحاء ، رنگ آمیزی و زیباسازی شده اند .

رئیس کمیسیون زیباسازی بیان کرد : نصب مبلمان پارکی و بهسازی مبلمان‌های طرح‌ها و برنامه‌های مد نظر پس از بررسی تخصصی در کمیسیون انجام می‌گردد و خوشبختانه با استفاده از توان کارشناسان و صاحب نظران ، تغییرات محسوسی در محیط بصری شهر و بوستان‌ها صورت گرفته است .
صالحی افزود : زیباسازی محیط شهری در بخش‌های مختلف از قبیل رنگ آمیزی دیوارهای شهری ، رنگ آمیزی جداول ، رنگ آمیزی‌های ترافیکی ، نصب مبلمان شهری ، حذف موانع بصری و…بوده است که در همین راستا طی دو ساله اخیر بالغ بر ۱۰۰ کیلومتر رنگ آمیزی جداول در سطح شهر صورت

گرفته است و این اقدام توانسته است تا به

عنوان عاملی برای زیبایی مبادی ورودی و خروجی و معابر و همچنین جدا کننده بصری محیط‌های شهری باشد .
نایب رئیس شورا بیان کرد : در همین راستا و با تلاش مجموعه شهرداری در استمرار اقدامات مدیریت شهری برای آماده سازی محیط و در اقامی گسترده ، از ابتدای سال جاری بالغ بر ۱۵۰۰۰ متر مربع از دیوارهای مشرف به معابر شهری ، پاکسازی ، امحاء ، رنگ آمیزی و زیباسازی شده اند .

رئیس کمیسیون زیباسازی بیان کرد : نصب مبلمان پارکی و بهسازی مبلمان‌های طرح‌ها و برنامه‌های مد نظر پس از بررسی تخصصی در کمیسیون انجام می‌گردد و خوشبختانه با استفاده از توان کارشناسان و صاحب نظران ، تغییرات محسوسی در محیط بصری شهر و بوستان‌ها صورت گرفته است .
صالحی افزود : زیباسازی محیط شهری در بخش‌های مختلف از قبیل رنگ آمیزی دیوارهای شهری ، رنگ آمیزی جداول ، رنگ آمیزی‌های ترافیکی ، نصب مبلمان شهری ، حذف موانع بصری و…بوده است که در همین راستا طی دو ساله اخیر بالغ بر ۱۰۰ کیلومتر رنگ آمیزی جداول در سطح شهر صورت

#### اخبار

### شاخص ترین اقدامات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان در یک سال اخیر

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، بنیاد مسکن استان اصفهان در « طرح اقدام ملی و نهضت ملی مسکن «پیش بینی احداث ۱۹ هزار و ۸۵۳ واحد مسکونی را در استان کرده است که از این تعداد ۵ هزار و ۸۲۲ واحد به صورت بنیاد ساخت و تعداد ۵ هزار و ۶۰۳ واحد به صورت واگذاری گروهی است.

در عرصه عمران روستایی از زمان شروع فعالیت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان تاکنون تعداد یک هزار و ۳۰۱ روستا جهت تهیه طرح هادی و ۴۵۵ روستا بازنگر ی بازنگری طرح هادی نقشه برداری شده است .

در راستای اجرای طرح هادی نیز در ۷۸۲ روستا در قالب ۸۰۰ پروژه طرح هادی روستایی اجرا شده و یا در دست اجرا است. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان توانسته در عرصه ساخت مسکن شهری از ابتدای تاسیس خود بیش از ۱۲۴ هزار واحد مسکونی در قالب پروژه های خیرین، یک هزار واحد طرح رهبری، مسکن محرومین، ۵ هزار و ۱۱۱ واحد انبوه سازی مسکن روستایی، مسکن غیر انتفاعی، ۵۰۴ واحدی سپه شهر و ۴۰ واحدی تهران پارس را ساخته و تحویل درخواست کنندگان بدهد.

در استان اصفهان برای محرومیت زدایی و تامین مسکن اقشار محروم و کم درآمد تعداد ۵۱ هزار و ۳۴۳ واحد مسکن شهری و تعداد ۷۲ هزار و ۹۶۵ واحد مسکن روستایی و بازسازی تعداد ۷۳ هزار و ۹۳۳ واحد مسکونی در مناطق آسیب دیده استان و برون استان به بهره برداری رسیده است.

بنیاد مسکن استان اصفهان در ۲۸ شهرستان استان با هدف ارائه خدمات به ساکنان روستاهای این استان و با استفاده از حدود ۱۰۹ هزار و ۷۵۰ تن قیر رایگان که به استان اصفهان اختصاص یافته است نسبت به اسفالت معابر داخل بافت ۷۶۵ روستا به مساحت ۱۱ میلیون و ۸۸ هزار متر مربع اقدام کرده است.

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان

### بهره‌برداری از ۱۱ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۱۹ میلیارد رالغ در پالیشگاه گاز شهید هاشمی‌نژاد

مشهد سمیرا رحمتی -مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد از افتتاح ۱۱ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۱۹ میلیارد رالا هم‌زمان با هفته دولت در شهرستان سرخس خبر داد.

یحیی فیضی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، با اعلام این خبر افزود: هم‌زمان با ایام هفته دولت و با حضور مسئولین شهرستان، یک پروژه کلنگ‌زنی و ۱۱ پروژه دیگر با اعتباری بالغ بر ۲۱۹ میلیارد و ۴۳۰ میلیون رال در دولت مردمی و خدمتگزار در شهرستان سرخس و شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی با بیان اینکه شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد به‌عنوان تنها مجتمع پالایشی گاز در حوزه شمال و شمال شرق کشور، از جایگاه راهبردی و مهمی در تولید انرژی برخوردار است، تصریح کرد: امروزه صنعت گاز به‌عنوان یک صنعت راهبردی و تأثیرگذار در امنیت و اقتصاد کشور محسوب می‌شود و خدمت‌رسانی به هموطنان و پایداری تولید در فصل زمستان مهم‌ترین اولویت این مجتمع است.

فیضی بیان داشت: خدمت‌رسانی به هموطنان و مجاوران سرزمین امام هشتم (ع)، باروخیه پرتلاش و جهاد مستمر همکارانمان در واحدهای عملیاتی در روزهای گرم تابستانی و سرد زمستانی و در ۳۶۵ روز سال بدون یک‌لحظه وقفه داشته است.

این مقام مسئول تأکید کرد: در راستای تحقق اهداف دولت سیزدهم در صنعت گاز و توجه به موضوع محرومیت در مناطق مرزی، گام‌های مؤثری در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی در شهرستان سرخس و روستاهای مجاور پالایشگاه و اشتغال آفرینی برای جوانان منطقه با حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان از سوی پالایشگاه انجام شده است که اشتغال‌زایی برای ۱۵۰ نفر در بخش کارخانه‌های محصولات گوگردی بخشی از

دستاوردهای دولت مردمی سیزدهم است. مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: تولید نفت در این شرکت به شرایط قبل از تحریم بازگشته است و در حال حاضر بالاترین فروش نفت را داریم.

علیرضا دانشی روز سه‌شنبه در نشست خبری با اهالی رسانه در سالن امام رضا (ع) نفت اظهار کرد: الان مخازن خارک خالی است و همه نفت آن به فروش می‌رسد.

از مهمترین اهداف احداث پست ۶۳ به ۲۰ کیلوولت شهرک صنعتی دامغان می باشد.

مهندس وفاقی با بیان مشخصات فنی این پروژه افزود: این پست با ۲ دستگاه فیدر خط ورودی ۶۳ کیلوولت، ۲ دستگاه فیدر ترانس، ۱۲ دستگاه فیدر خروجی ۲۰

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

صنعتی از قبیل تامین برق صنایع جدید و کارگاههای صنعتی – افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان – بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه – کاهش تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها

طبق ماده ۴ قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری ایران ، شهر محلی است با حدود قانونی که در محدوده جغرافیایی بخش واقع شده و از نظر بافت ساختمانی ، اشتغال و سایر عوامل دارای سیمایی با ویژگیهای خاص خود بوده به طوری که …… و حداقل دارای ده هزار نفر جمعیت باشد.

بنا بر قانون فوق در تشریح شهر و در همین مقوله و در صنعت شهرسازی سعی می شود که با در نظر گرفتن فرهنگ شهروندان و هویت آن ها با اقداماتی از قبیل نصب تیمکت های شهری ، ایستگاه

اتوبوس و وسایل ورزشی پارکی و …… و بطور کلی طراحی و اجرای مبلمان ، شهر برای زندگی راحت مهیا و برنامه ریزان شهری با استفاده از تجهیزات روشنایی و نورپردازی احساس آرامش را برای مردم ایجاد نمایند.

سرکار خانم صالحی نایب رئیس شورا و رئیس کمیسیون زیباسازی شهرداری در تشریح اقدامات این کمیسیون در زمینه

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.

وی گفت : از شروع به کار شورای ششم ، کمیسیون زیباسازی یکی از کمیسیون‌های فعال در مجموعه مدیریت شهری بوده که

افزایش زیبایی بصری ، این اقدامات را متناسب با نیاز و ذائقه شهروندان دانست.









**رایانه کوانتومی واکنش شیمیایی را ۱۰۰ میلیارد بار کندتر کرد**

محققان با استفاده از یک رایانه کوانتومی واکنش شیمیایی که با سرعت بالا و در چند قمتو ثانیه رخ می دهد را ۱۰۰ میلیارد بار کند کرده اند تا شیوه انجام آن را مشاهده کنند. به گزارش نیواپلس، رایانه های کوانتومی می توانند محاسباتی فراتر از توان رایانه های عادی انجام دهند در همین راستا محققان استرالیایی از فناوری کوانتومی برای رصد فرآیندی استفاده کردند که به طور معمول به چنان سرعتی اتفاق می افتد که انسان قادر به تماشای آن نیست. به طور دقیق تر محققان یک واکنش مولکولی را ۱۰۰ میلیارد دلار کند کردند تا متوجه شوند دقیقاً در این فرآیند چه اتفاقی می افتد. تحقیق در دنیای میکروسکوپی آتم ها و مولکول ها کار سختی است، نه تنها به دلیل آنکه همه چیز کوچک است بلکه همه اتفاقات با سرعت زیادی رخ می دهند. به عنوان مثال پیوندهای شیمیایی در مقیاس فمتوثانیه (هر فمتو معادل یک میلیون میلیارد ثانیه) رخ می دهند. به این ترتیب به سختی می توان متوجه شد طی فرآیند کلیدی چه اتفاقی می افتد. در پژوهش جدید محققان دانشگاه سیدنی از یک رایانه کوانتومی برای کند کردن سرعت فرآیند بسیار سریع استفاده کردند. آنها شاهد بودند هنگامیکه یک آتم با ساختار ژئومتریکی به نام تقاطع مخروطی مواجه می شود چه اتفاقی می افتد. ساختارهای تقاطع مخروطی پدیده ای معمول در واکنش های شیمیایی مانند فوتوسنتز هستند. محققان از چند دهه قبل سعی دارند به طور مستقیم این واکنش ها را رصد کنند.

**کافمین در آستانه اربعین حسینی**

عکس: تسنیم



**شرح صحیفه سجادیه دعای اول (۴۱۰)**

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم لَا یَمْلُکُونَ تَأْخِیراً عَمَّا قَدَّمْتُمْ لِیْهِ، وَ لَا یَسْتَطِیْعُونَ تَقْدِماً لِیْ مَا أَخَّرْتُمْ عَنْهُ. موجودات هستی از حدودی که برای آنان معین فرموده، قدمی پیش و پس نتوانند نهاد، خداوند قوی، غنی و مالک است و بشر ضعیف، فقیر و مملوک است و مالک هیچ چیز نیست بشر قادر به این نیست که از آنچه برای او مقرر شده از عطایا و الطاف خدا تأخیر و تقدیمی صورت بخشد و همچنین از آن حدود که تجاوز از آن ممکن نیست عبارت است از خلقت قبل از تولد، تولد شدن و مرگ و همچنین رزق است.

**هیئت تحریریه**

**سر دبیر:** حسام الدین حدیری **اقتصاد کلان:** میثم ترکیان **اقتصاد خرد:** سید علی حسینی **جامعه:** محمود رضا زارع **انرژی:** امیر مهدی نعمتی **صفحه آرایی:** مهدی صالحی **طاهری**  
**تلفن:** ۶۶۹۲۲۳۴۸ - ۶۶۹۲۲۹۶۶ **ایمیل:** info.asreirianian@gmail.com **فکس:** ۳۰۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸ **پیام کوتاه:** ۶۶۹۲۲۹۶۶

**سازمان آکھیها**

**مدیر سازمان آکھیها:** مریم کاظمی **تلفن:** ۶۶۴۳۵۷۶۵ - ۶۶۹۲۳۰۵۵ **فکس:** ۶۶۴۳۱۰۲۲  
**آدرس دفتر روزنامه و سازمان آکھیها:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه دوم شرقی **مدیر سازمان شهرستانها:** وحید ملک **تلفن:** ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱ **فکس:** ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹  
**آدرس:** خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷ **ایمیل سازمان شهرستانها:** vahidmalek282@yahoo.com **لیتوگرافی و چاپ:** گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

**ظرفیت ارزهای بریکس در بازار رقابت با دلار**

قدرت های نوظهور اقتصادی جهان (بریکس) به دنبال کاهش قدرت دلار در بازار جهانی هستند، مسیری که پیش بینی می شود با وجود سخت و زمان بر بودن به راحتی نتواند به ایجاد تعادل در اقتصاد جهان منجر شود، چون ارزهای ملی هر یک از کشورهای عضو این ائتلاف دارای ظرفیت های خاصی برای استفاده به جای دلار هستند، اما چالش ها نیز اندک نیستند. به گزارش ایرنا، سال ها است که مردم دنیا یک ارز را به عنوان اصلی ترین پول خارجی می شناسند، ارزی که با خروج آمریکا از توافق برتون وودز در سال ۱۹۶۰ به معیار قدرت این کشور تبدیل شد. اکنون بر اساس گزارش های صندوق بین المللی پول (IMF)، بیش از ۶۱ درصد از کل ذخایر ارزی جهان را دلار تشکیل می دهد. همچنین حدود ۴۰ درصد از بدهی ها در جهان به دلار است. وضعیت ذخایر جهانی به شکل قابل توجهی به اندازه و قدرت اقتصاد آمریکا و تسلط این کشور بر بازارهای مالی این کشور استوار است. اما در سال های اخیر، دو گروه به رویارویی با قدرت دلار پرداخته اند، سازمان همکاری شانگهای و ائتلاف بریکس...

سوال اصلی این است که کدام یک از ارزهای جهانی می توانند جایگزین این اسکناس های آبی جهان باشند و اقتصاد جهان را به تعادل برسانند؟

**رقابت پذیری ارزهای ملی**

در سازمان همکاری های شانگهای و بریکس سه کشور اصلی با ارزهای قابل توجه و معاملات بزرگ حضور دارند، چین با یوان، روسیه با روبل و هند با روپیه که سهم هر یک از این ارزهای ملی جداگانه، طبق تحولات اولیه، به سطح تولید ناخالص داخلی، حجم ذخایر طلا و ارز، تراز تجاری و میزان بدهی عمومی (داخلی و خارجی) آنها بستگی دارد، اما طبق مصوبه اجلاس پانزدهم سران بریکس در آفریقای جنوبی بانک توسعه جدید این ائتلاف اقتصادی و سیاسی به عنوان محرک سیاست های اقتصادی آن برنامه متفاوتی در پیش دارد. بانک توسعه جدید، بانک کشورهای بریکس است که یک بانک توسعه چندملیتی توصیف شده و یک سامانه اعلام پرداختی برای کشورهای عضو دارد که جایگزینی برای سوئیفت، سامانه مالی ارتباطات بین بانکی جهانی است. با این حال این بانک در حال حاضر با روبل روسیه یا یوان چین و روپیه سرمایه گذاری نخواهد کرد و در این راستا، اهمیت ارزهای ملی سایر کشورهای بریکس که تبدیل بعدی آن ها به ارزهای ذخیره بین المللی در چارچوب این گروه را از پیش تعیین می کند، افزایش می یابد. «دیپلما روسف» رئیس بانک توسعه جدید و رئیس جمهوری سابق برزیل در این خصوص گفت: «اعطای وام (برای پروژه های سرمایه گذاری در کشورهای بریکس) به «زند» آفریقای جنوبی و «رنال» برزیل به عنوان بخشی از هدف سیاست کاهش وابستگی به دلار آمریکا برنامه ریزی شده است و ما انتظار داریم امسال ۸ تا ۱۰ میلیارد دلار وام بدهیم. هدف ما این است که حدود ۳۰ درصد از تمام وام های اعطایی را با ارزهای ملی پوشش دهیم». به این ترتیب، تقریباً ۷۰ درصد از وجوه وام بانک توسعه جدید در سال جاری به دلار و یورو خواهد بود، این رقم که در سال های ۲۰۱۰ - ۲۰۲۰ از ۸۰ درصد فراتر رفت، به این معنی است که کاهش تدریجی سهم ارزهای غربی در فعالیت های بانک توسعه جدید به یک روند باثبات تبدیل می شود. به گفته خانم روسف، اعطای وام ها و رنال برزیل و رند آفریقای جنوبی به وام گیرندگان کشورهای عضو بریکس «اجازه می دهد از ریسک ارز و نوسانات نرخ بهره در آمریکا در امان بمانند. در عین حال، این ارزها و سایر ارزهای ملی کشورهای عضو بریکس یک جایگزین برای دلار نیست، بلکه برای کل نظام مالی تک قطبی است که تاکنون بوده و حالا با چند قطبی جایگزین شده است. وام های بانک توسعه جدید، برخلاف وام های صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، بدون نیاز به سیاست خاصی اعطا می شوند. زیرا ما به سیاست هر کشور احترام می گذاریم. این موضوع می تواند استقلال هر کشور را نسبت به وابستگی اقتصادی کشورها به صندوق بین المللی پول حفظ کند، وضعیتی که برای دولت یونان ورشکستگی کامل و برای دولت سری لانکا بحران مالی بسیار جدی را در پی داشت. اگرچه بانک توسعه جدید در شانگهای مستقر است اما ترجیح نمی دهد موقعیت یونان چین را در روابط اقتصادی جهانی در قالب بریکس در حد قابل توجهی تقویت کند. یکی از دلایل آن را می توان تمایل سیاسی برزیل و آفریقای جنوبی به «عدم افراط» در استفاده از یوان دانست. در عین حال، بر اساس داده های موجود، سهم یوان در تسویه حساب های بین المللی تا نیمه دوم سال ۲۰۲۳، به ۲.۵۴ درصد، یعنی به حداکثر مقدار این شاخص در یک و نیم سال گذشته افزایش یافته است، یوان در ماه مه سال جاری در رتبه بندی رانج ترین ارزهای بین المللی، در رتبه پنجم قرار گرفت. در آستانه اجلاس بریکس در آفریقای جنوبی، گزارش شد که اداره مالی جمهوری خلق چین در ماه های اخیر به فروش گسترده اوراق قرضه دولتی آمریکا اقدام کرده است. با توجه به این روند، نویسندگان یادداشت تحلیلی گروه «کارسون» ابراز اطمینان می کنند که چنین فروشی «به هیچوجه آمریکا را تضعیف نمی کند، بلکه نشانه دیگری از مشکلات اقتصادی چین است که پس از لغو همه محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا در پایان سال ۲۰۲۲، نمی تواند بهبود یابد.»

**دکتر مسلم خانی مدیر عامل شرکت عمران اندیشه عنوان کرد:**

**افتتاح ۱۰۰۰ واحد مسکونی تا پایان شهریور ۱۴۰۲**



غرب در حمل و نقل شهری یک خلاء به نام مترو داریم. ما سهمی در شرکت حمل و نقل ریلی غرب تهران نداریم و برنامه مطالعاتی برای مسیر جاده ای جدید دسترسی به اولین ایستگاه مترو را در برنامه کاری خود قرار داده ایم تا به این ترتیب ترافیک جاده شهریار به سمت آزادی را کاهش دهیم.



احداث است. مسلم خانی با اشاره به احداث و اجرای پروژه هایی در حوزه فرهنگی و ...، گفت: در حوزه ایوان اندیشه، محل تجمع بانوان و فعالیت های گوناگون است که مدیریت آن در اختیار بانوان قرار می گیرد. وی از بهره برداری ۷۷۰ میلیارد ریال پروژه تا پایان سال خبر داد و با بیان این که به جای خام فروشی اراضی دولتی برای این زمین ها ارزش افزوده ایجاد کرده ایم، اظهار کرد: نگاه ما ارتقای کیفیت زندگی مردم بوده و منابع ایجاد شده برای همین منظور بوده است. وی همچنین درباره مترو اندیشه گفت: واقعیت این است که برای

۱۴۰۱ به علت شیوع ویروس کرونا خواند و اذعان نمود با اتخاذ تصمیمات راهبردی از کندی و عدم فعالیت مجموعه های در حال ساخت جلوگیری و ضمن گذر از شرایط موجود سعی کردیم پروژه های مشارکتی به خصوص مسکونی در حداقل زمان ممکن و با کیفیت مطلوب مورد بهره برداری قرار دهیم. مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه همچنین بیان کرد: در بخش عمرانی نیز پروژه روباز (پیست اسکیت) در فاز ۳، مسیر رهبان و مسیر پیاده رو سلامت نیز جزو ۲ پروژه هایی به شمار می روند که در دست

را به پروژه های مشارکتی تبدیل کرده ایم تا برای شهر ارزش افزوده ایجاد نماییم. مسلم خانی با اشاره به تلاش های شرکت برای این امر خاطر نشان ساخت: این برنامه در حال حاضر منجر به احداث ۲۳۰۰ واحد مسکونی و ۲۰۰ واحد تجاری با مشارکت بخش خصوصی شده است. وی در ادامه بیان کرد: تا پایان شهریور ماه بیش از ۱۰۰۰ واحد مسکونی از واحد های مذکور افتتاح شده و قابل بهره برداری خواهد بود. مدیرعامل شرکت عمران شهر اندیشه سخت ترین دوره فعالیت های عمرانی را در سال های ۹۹، ۱۴۰۰ و

دکتر مهدی مسلم خانی در نشست خبری و در خصوص پروژه های عمرانی اظهار کرد: شرکت عمران شهر جدید اندیشه مجموعه ای است که به صورت درآمد - هزینه اداره می شود و از بودجه های دولتی استفاده نمی کند. در این راستا وظیفه داریم از منابعی که دولت در اختیار ما قرار داده حفاظت کرده و آنها را تبدیل به احسن کنیم. طرحی به نام مولدسازی در دولت مطرح شده که در این رابطه شرکت عمران اندیشه اقدامات مربوطه را آغاز نموده است. وی افزود: بر این اساس برخی از زمین های در اختیار شرکت با کاربری های مختلف

